
 

 

 

RESOLUCION GENERAL Nº 3.786 

 

Salta, 14 de agosto de 2023 

VISTO: 

   El Capítulo IV De las Suspensiones - Artículo 36° de la Resolución 

General N° 3.134 del 25 de marzo de 2019 “Reglamento de Matrícula y 

Registros” que establece los efectos por falta de pago del Derecho de Ejercicio 

Profesional; 

 

CONSIDERANDO: 

  Que conforme al Artículo 3° de la Ley Nº 6.576, inciso k) el 

Consejo Profesional podrá fijar los montos por derecho de inscripción, 

reinscripción o rehabilitación y de ejercicio profesional, dentro de las condiciones 

que estime necesario. 

   Que el artículo 45° inciso c) de la Resolución General N° 3.134 del 

25 de marzo de 2019 “Reglamento de Matrícula y Registros” que establece la 

composición del Derecho de Rehabilitación;  

 

POR TODO ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL 

CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE SALTA 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º: Fijar el Derecho de Rehabilitación para aquellos profesionales 

suspendidos en la Matrícula y/o en el Registro Especial de Graduados en Ciencias 

Económicas con Títulos no tradicionales que solicitaren se deje sin efecto tal 

suspensión, conforme siguiente detalle: 

 

a) 24 (veinticuatro) unidades de la matricula y 3 (tres) unidades de 

servicios solidarios si al momento de la rehabilitación no registra una 

deuda superior a ese monto. 

 

ARTICULO 2º: Derogar el Art. 5° de la Resolución General Nº 3.722 del 13 de 

marzo de 2023. 

 

ARTICULO 3º: La presente Resolución comenzará a regir a partir del día 1º de 

septiembre de 2023. 

 

ARTICULO 4º: Dar a conocimiento a los profesionales matriculados, copiar y 

archivar. 

 

 

CRA.  CATALINA E. PONNA 

SECRETARIA 

CR. JUAN PABLO LÓPEZ LÓPEZ 

PRESIDENTE 


